
 
 

                  ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
 Località  Praino       87023   DIAMANTE  (CS)  

ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE E PER GEOMETRI  “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO PROFESSIONALE PER L’AGRICOLTURA E L’AMBIENTE  -  PER I SERVIZI ENOGASTRONOMICI E DELL’OSPITALITA’ 

ALBERGHIERA- SERVIZI SOCIO- ITA       ITCG-IPAA & IPSEOA 

   0985/81535 (sede di  Diamante)   0985/86027 (sede di Cirella) –     0985/81545 –  

  csis023003@istruzione.it / PEC csis023003@pec.istruzione.it 

Website: www www.iissdiamante.edu.it 
Cod. Mecc. CSIS023003  - Distretto Scolastico n° 21 - Codice Fiscale 82001210788 

 

 

Ai Sigg. Docenti  

 Prof. Bloise Domenico 

Prof.ssa Colaiacovo Francesca 

Alla Sig.ra Fiorillo Marzia  

Al Sig. Caselli V. (pers. ATA) 

All’Allievo Forestiero Giorgio Classe 5^ A ENO 

All’ALBO IIS 

Agli Atti IIS 

 

Oggetto: Nomina commissione elettorale AS 2020-2021. 

 

Il Dirigente Scolastico 

• Vista la normativa vigente; 

• Viste le designazioni effettuate dal Collegio dei Docenti; 

 

DECRETA 

Per l’anno scolastico 2020/2021 ai docenti e al personale in indirizzo la nomina a componente della 

Commissione Elettorale per le elezioni degli Organi Collegiali; 

 

• Membro commissione: prof. Domenico Bloise 

• Membro commissione Supplente: prof.ssa Colaiacovo Francesca 

• Membro commissione componente genitore: sig.ra Fiorillo Marzia. 

• Membro commissione componente ATA: sig. Caselli Vincenzo 

• Membro commissione componente Allievi: Giorgio Forestiero 5^A ENO 

 

Il coordinamento e la gestione di tutte le operazioni riguardanti le elezioni degli OO.CC. sono 

affidate al prof. Domenico Bloise. 

L’incarico verrà retribuito sulla base dei criteri e delle risorse economiche stabilite nell’ambito della 

contrattazione integrativa d’Istituto, previo effettivo espletamento dei compiti assegnati. 

A conclusione dell’anno scolastico le SS.LL. consegneranno in Presidenza apposita dichiarazione 

scritta ai fini della conseguente valutazione finale dell’attività svolta. 

  

Diamante 05 Ottobre 2020 

 
 

                                                                                              Il Dirigente Scolastico 

                                                                                              Prof.ssa Patrizia D’AMICO 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 



                         
 

 

                  ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
 Località  Praino       87023   DIAMANTE  (CS)  

ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE E PER GEOMETRI  “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO PROFESSIONALE PER L’AGRICOLTURA E L’AMBIENTE  -  PER I SERVIZI ENOGASTRONOMICI E DELL’OSPITALITA’ 

ALBERGHIERA- SERVIZI SOCIO- ITA       ITCG-IPAA & IPSEOA 

   0985/81535 (sede di  Diamante)   0985/86027 (sede di Cirella) –     0985/81545 –  

  csis023003@istruzione.it / PEC csis023003@pec.istruzione.it 

Website: www www.iissdiamante.edu.it 
Cod. Mecc. CSIS023003  - Distretto Scolastico n° 21 - Codice Fiscale 82001210788 

 

 

All’ALBO IIS Diamante 

Ai Sigg. Genitori degli Allievi 

Allievi  

Ai Sigg. Docenti 

Al Sito WEB 

 

E p.c. alla 

Commissione Elettorale 

 

Oggetto: elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica AS 2020 – 2021. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Visto il D.L. 16/04/1994 n. 297 

Vista l'O.M. 215 15/07/1991 e successive integrazioni, modificazioni e chiarimenti 

Visto il D.P.R. 29/11/2007 n. 268 

Vista la Delibera del Piano delle Attività AS 2020/21 

Vista la nota Miur D.G. Studente n. 4749 del 28/09/2017 

Vista la nota Miur n. 17681 del 02/10/2020 

DECRETA 

Le indizioni delle seguenti elezioni degli Organi Collegiali nelle seguenti date: 

 

MARTEDI’  27 Ottobre 2020 

I I S Diamante 

• Rappresentanti degli Allievi nei consigli di classe – durata annuale; 

• Rappresentanti dei Genitori nei consigli di classe – durata annuale. 

 

MARTEDI’  27 Ottobre 2020 

I I S Diamante 

• Rappresentanti dei Docenti nel Consiglio di Istituto. 

 

Seguiranno apposite istruzioni e precisazioni. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Patrizia D’AMICO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 



 
 

 

                  ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
 Località  Praino       87023   DIAMANTE  (CS)  

ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE E PER GEOMETRI  “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO PROFESSIONALE PER L’AGRICOLTURA E L’AMBIENTE  -  PER I SERVIZI ENOGASTRONOMICI E DELL’OSPITALITA’ 

ALBERGHIERA- SERVIZI SOCIO- ITA       ITCG-IPAA & IPSEOA 

   0985/81535 (sede di  Diamante)   0985/86027 (sede di Cirella) –     0985/81545 –  

  csis023003@istruzione.it / PEC csis023003@pec.istruzione.it 

Website: www www.iissdiamante.edu.it 
Cod. Mecc. CSIS023003  - Distretto Scolastico n° 21 - Codice Fiscale 82001210788 

 

Ai Sigg. Docenti 

Ai Sigg. Genitori 

Agli Allievi 

Al Personale ATA  

Alla Commissione Elettorale 

 

 

 

 

Oggetto: Elezioni OO.CC. componente Allievi e Genitori nei Consigli di Classe per l’anno scolastico 

2020 -2021 – Elezione rappresentante Docenti nel Consiglio di Istituto AS 2020-2021. 

 

 

 

 Si comunica che, le elezioni degli OO.CC. indicate in oggetto, si svolgeranno nei seguenti 

giorni. Le elezioni si svolgeranno secondo la procedura semplificata prevista dall’O.M. n. 215/91 con 

le seguenti modalità: 

 

 

Componente ALLIEVI rappresentanti gli OO.CC. nei CDC 

MARTEDI’ 27 OTTOBRE 2020 

IIS Diamante 

(CAT – AFM – SIA – ENO – SOCIO) 

 

 

 

Componente ALLIEVI rappresentanti gli OO.CC. nei CDC 

MARTEDI’ 27 OTTOBRE 2020 

ITA CIRELLA 

 

 

In ogni classe si svolgerà un'assemblea, moderata dal docente presente in aula, dalle ore 11.00 alle 

ore 12.00 durante la quale si procederà alla costituzione di un seggio elettorale composto da un 

presidente e due scrutatori scelti tra gli studenti. I docenti in servizio sono invitati ad illustrare agli 

alunni le funzioni di competenza del Consiglio di Classe. 



 
 

                  ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
 Località  Praino       87023   DIAMANTE  (CS)  

ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE E PER GEOMETRI  “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO PROFESSIONALE PER L’AGRICOLTURA E L’AMBIENTE  -  PER I SERVIZI ENOGASTRONOMICI E DELL’OSPITALITA’ 

ALBERGHIERA- SERVIZI SOCIO- ITA       ITCG-IPAA & IPSEOA 

   0985/81535 (sede di  Diamante)   0985/86027 (sede di Cirella) –     0985/81545 –  

  csis023003@istruzione.it / PEC csis023003@pec.istruzione.it 

Website: www www.iissdiamante.edu.it 
Cod. Mecc. CSIS023003  - Distretto Scolastico n° 21 - Codice Fiscale 82001210788 

 

Dalle ore 12.00 alle 13.00 terminata l'assemblea, si procederà, nelle rispettive aule, costituito il seggio 

elettorale composto da 3 (tre) membri di cui uno con funzione di Presidente e uno con funzioni di 

segretario, alle operazioni di voto per le elezioni dei rappresentanti degli studenti nei Consigli di 

Classe.  

Si ricorda che ogni alunno può esprimere 1 solo voto di preferenza, l'apposizione di altre 

preferenze sulla scheda determina l'annullamento della scheda. 

Si precisa, infine, che i rappresentanti da eleggere sono no 2 (due) 

Tutti gli studenti della classe sono contemporaneamente candidati ed elettori. Al termine della 

votazione si procederà allo scrutinio dei voti, da registrare sull' apposito modulo-verbale, e alla 

consegna di tutto il materiale (schede votate, schede non utilizzate, modulo-verbale compilato) al 

docente presente in classe, che provvederà a consegnarlo alla Segreteria Didattica Allievi  (AA 

Regina A). Gli eletti che accetteranno l’incarico saranno nominati dal Dirigente Scolastico. 

Componente GENITORI rappresentanti gli OO.CC. nei CDC di durata annuale 

SABATO 24 OTTOBRE 2020 

(Votazione presso la Sede Centrale – loc. Praino) 

IIS Diamante (CAT-AFM-SIA-ENO-SOCIO) 

ITA Cirella 

Alle ore 15.00 nel rispetto della normativa anti Covid, come da nota del Miur del 02/10/2020 in 

materia assemblea di classe, al fine di illustrare le problematiche connesse con la partecipazione alla 

gestione democratica della scuola ed informare sulle modalità di espressione del voto, discutere sulle 

linee fondamentali della proposta di programma didattico-educativo. L'assemblea vale anche come 

primo incontro Scuola/Famiglia; 

 

 

Alle ore 16.00 costituzione del seggio elettorale. 

 

Fino alle ore 18.00 operazioni di voto. 

 

 



 
 

 

                  ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
 Località  Praino       87023   DIAMANTE  (CS)  

ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE E PER GEOMETRI  “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO PROFESSIONALE PER L’AGRICOLTURA E L’AMBIENTE  -  PER I SERVIZI ENOGASTRONOMICI E DELL’OSPITALITA’ 

ALBERGHIERA- SERVIZI SOCIO- ITA       ITCG-IPAA & IPSEOA 

   0985/81535 (sede di  Diamante)   0985/86027 (sede di Cirella) –     0985/81545 –  

  csis023003@istruzione.it / PEC csis023003@pec.istruzione.it 

Website: www www.iissdiamante.edu.it 
Cod. Mecc. CSIS023003  - Distretto Scolastico n° 21 - Codice Fiscale 82001210788 

 

In ogni classe, con l'assistenza e la collaborazione dei docenti della stessa, si costituirà il seggio 

elettorale composto da un presidente e due scrutatori e si procederà alle votazioni. Si ricorda che si 

può esprimere una sola preferenza, che tutti i genitori sono elettori e tutti sono eleggibili, che 

non è ammesso il voto per delega; in caso di parità si procede con il sorteggio tra i candidati che 

hanno riportato lo stesso numero di voti. 

A termine delle votazioni si effettuerà lo scrutinio dei voti e verrà redatto il verbale. Tutto il materiale 

(schede votate, schede non utilizzate, modulo-verbale) deve essere riposto nelle buste e consegnato 

subito in segreteria didattica allievi dal docente responsabile di sede. 

Gli eletti che accettano l'incarico saranno nominati dal Dirigente Scolastico. 

Seguirà circolare dettagliata. 

Componente DOCENTI rappresentanti nel CDI 

MARTEDI’ 27 OTTOBRE 2020 

IIS Diamante (loc. Praino) 

Dalle ore 15.00 alle ore 18.00 

 I Rappresentanti da eleggere per la componente docenti  n. 1 (uno), in sostituzione di “docente 

decaduto a seguito trasferimento”. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Patrizia D’AMICO 

 

 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


